
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ

ПРИКАЗ

ШЪЯ- 2024

Об утверждении Требований к условиям и 
порядку оказания муниципальной услуги 
в социальной сфере «Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ» в муниципальном 
образовании город Тула в соответствии 
с социальным сертификатом

В соответствии с пунктом 4 статьи 5 Федерального закона от 
13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном 
заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 
сфере», постановлениями администрации города Тулы от 01.09.2023 № 431 
«Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере на 
территории муниципального образования» и от 28.05.2024 № 241 «О
некоторых мерах правового регулирования вопросов, связанных с оказанием 
муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ» в соответствии с социальными сертификатами»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые Требования к условиям и порядку оказания 
муниципальной услуги в социальной сфере «Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ» в муниципальном образовании город Тула в 
соответствии с социальным сертификатом (далее -  Требования) 
(приложение).

2. Обеспечить оказание муниципальной услуги в социальной сфере 
«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в 
муниципальном образовании город Тула в соответствии с социальным 
сертификатом (далее -  муниципальная услуга) на условиях и в порядке, 
установленных Требованиями.

3. В целях проведения отбора исполнителей муниципальной услуги 
организовать процедуру включения сведений о дополнительных 
общеразвивающих программах в соответствующий раздел реестра 
исполнителей муниципальной услуги в соответствии с Порядком 
формирования реестра исполнителей муниципальной услуги «Реализация 
дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным



сертификатом, утвержденным постановлением администрации 
муниципального образования город Тула от 28.05.2024 № 241.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации города Тулы 
Ю.И. Юдину.

Начальник управления образования 
администрации города Тулы Т.В. Золотова


